

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ جون ۲۰۱۸

فرار از افتضاح و پس گردنی با استعفاء

۱

سه شنبه- ۰۵ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: یقیناً شما هم از شنیدن بمب خبری جدید در سطح افغانستان، از استعفاء "اکلیل حکیمی" وزیر مالیه دولت دست نشانده، یکی از نزدیکترین کسان به "غنی احمدزی" و نورچشمی خاص "سیا" شنیده اید، از آنجائی که این خبر آن قدر غیر مترقبه بود و است که هیچ یک از رسانه ها تا حال در مورد چیزی ننوشته اند، می گویم در این مختصر آنچه را در خبرهای سرچوک تبصره می گردد و حدسیات خودم را یکجا تقدیم شما خوانندگان عزیز بنمایم:

۱- جهت درک و برداشت درست استعفاء "حکیمی" در گام نخست باید از خود وی کمک بگیریم. وی حین اعلام استعفاء به ارتباط با "غنی احمدزی" فقط همینقدر گفت "رئیس جمهور را قناعت داده است تا استعفاء را بپذیرد"، اما در دوام صحبت با بسیار ادب و مهربانی از "حامدکرزی" و کابینه اش تشکر نموده، اعتمادی را که آنها بر وی نموده بودند ارزشمند و قابل قدر دانی اعلام داشت.

برای آنانی که به گفته آقای "موسوی" بلد اند حرفهای نا نوشته را در یک نوشته بخوانند، همین که از رئیس جمهور پیشین و اعتماد نسبت به خودش تشکر می کند و به ارتباط "غنی احمدزی" از چنین جملاتی کار نمی گیرد، به خودی خود می رساند که علت استعفاء مرض عدم اعتماد است که "غنی احمدزی" به غیر از خودش و به آنهایی که تملق را تا "خ... مالی" رسانیده اند، بر دیگران اعتماد ندارد.

۲- شنیده می شود که علت استعفاء "اکلیل حکیمی" برخورد اهانت آمیزی است که بعد از برگشتنش از مسافرت و گرفتن تضمین کمک های مالی ۲.۸ میلیارد دلاری از جانب غربی ها، از طرف "غنی احمدزی" صورت گرفته است. این خبر می افزاید که "غنی احمدزی" با زبان کاملاً بی ادبانه و "خر خطاب کردن" وزیرش که چرا اولاً مشاور رئیس جمهور در امور مالی را با خود نبرده است و در ثانی با این مقدار پول کم چه کرده می تواند و چرا به این اندازه قناعت نموده، آن مقدار کم را زودتر به چه کسی بدهد، "اکلیل حکیمی" را با کلمات زشت بمباران نموده است.

۳- آوازه هائی وجود دارد که دلیل استعفاء زور گوئی ها و تحقیر دایمی "حکیمی" به وسیله "غنی احمدزی" می باشد. آنهایی که استعفاء را بدین دلیل خلاصه می نمایند می گویند، "اکلیل" هرکاری که انجام می داد، غنی با وی قسمی رفتار می نمود توگوئی با یک طفل ابجدخوان طرف است. در اوایل این طرز برخورد، برای "اکلیل حکیمی" زیاد ناراحت

کننده نبود و حتا فکر می کرد سکوت در مقابلش به نحوی مبین تربیت خانوادگی اش می باشد، اما بعد ها وقتی متوجه شد که "غنی احمدزی" عامدانه وی را تحقیر می نماید تا خود را برتر نشان دهد به غرورش برخورد، نتوانست بیش از آن تحمل نماید.

۴- شنیده می شود که "غنی احمدزی" تحت فشار تمامیت خواهان فاشیست دور و برش از قماش "یون"، "گلبدین"، "وردک" و چند تن دیگر، به چنین فیصله ای رسیده است که فقط کسی می تواند در مقام وزارت کار نماید که به پشتو تکلم و مکاتبه کرده بتواند. وی این مقررات را به منظور تغییر و حاکم ساختن زبان پشتو به مثابه زبان تمام ادارات در دولت دست نشانده، در کام نخست بالای وزرای مربوط خودش وزیر شهر سازی "منصور نادری" و اینک وزیر مالیه "اکلیل حکیمی" که نمی توانستند مکاتبات داخل وزارت را به پشتو تنظیم و رهبری نمایند، تطبیق نموده است، تا برسد نوبت به وزرای مربوط "عبدالمود".

این حرکت که یک بار در زمان شاه سابق و هنگامی که "محمدگل خان مومند" و "سردارنعیم خان" خط تعیین می کردند، آغاز شد و در تطبیق آن سلطنت ناکام ماند، در شرایطی که کشور تحت اشغال دست و پا می زند، نه تنها ضربت خاینانه دیگرست بر پیکر وحدت ملی افغانستان و افتراق و دوگانگی را دامن زدن و جفای بس بزرگ در حق زبان و مدنیت زبان دری-فارسی، صریحاً مخالف قانون اساسی ساخت استعمار که در افغانستان هر دو زبان پشتو و فارسی را رسمی و ملی اعلام داشته، نیز می باشد.

ادامه دارد